

ANEXO III

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2012

VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS

ENCARTE "A"						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	DIAS	QTD		
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almoço	Por pessoa		5.300	R\$ 67,50	R\$ 357.750,00
2	Jantar	Por pessoa		5.300	R\$ 67,50	R\$ 357.750,00
3	Coffee-Break	Por pessoa		1.245	R\$ 33,75	R\$ 42.018,75
4	Café – garrafa de 2 litros	Unidade		224	R\$ 33,75	R\$ 7.560,00
5	Chás variados – garrafa de 2 litros	Unidade		76	R\$ 33,75	R\$ 2.565,00
6	Água em garrafão de 20 litros	Unidade		290	R\$ 47,50	R\$ 13.775,00
7	Água em garrafa de 300 ml	Unidade		210	R\$ 5,75	R\$ 1.207,50
8	Kit lanche	Unidade		5.000	R\$ 20,75	R\$ 103.750,00
9	Máquina de café expresso por 4 dias (3, 4, 5 e 06/12/2012)	Unidade/dia		4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
10	Caixa tipo box - acondicionamento do kit lanche	Unidade		5.000	R\$ 6,25	R\$ 31.250,00

ANEXO III

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2012

VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS

ENCARTE "B"						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	DIAS	QTD		
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Apoiador	Posto/diária		168	R\$ 150,00	R\$ 25.200,00
2	Arquiteto para projetar layout	Projeto		1	R\$ 1.587,50	R\$ 1.587,50
3	Assistente pessoal	Posto/diária		444	R\$ 462,50	R\$ 205.350,00
4	Brigadista	Posto/diária		12	R\$ 261,25	R\$ 3.135,00
5	Carregador	Posto/diária		12	R\$ 209,75	R\$ 2.517,00
6	Coordenador de alimentação	Integral		1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
7	Coordenador de atenção a convidados	Integral		1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
8	Coordenador de atividade cultural	Integral		1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
9	Coordenador de Recursos Humanos	Posto/diária		1	R\$ 662,50	R\$ 662,50
10	Coordenador de Segurança e Saúde	Posto/diária		1	R\$ 862,50	R\$ 862,50
11	Coordenador de tecnologia	Posto/diária		1	R\$ 812,50	R\$ 812,50
12	Coordenador geral de evento	Integral		1	R\$ 1.725,00	R\$ 1.725,00
13	Eletricista	Posto/diária		2	R\$ 362,50	R\$ 725,00
14	Engenheiro de segurança	Projeto		1	R\$ 1.562,50	R\$ 1.562,50
15	Garçom	Posto/diária		342	R\$ 212,50	R\$ 72.675,00
16	Mestre de cerimônia	Posto/diária		1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
17	Orientador de tráfego	Posto/diária		2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
18	Projetista de Eventos	Integral		1	R\$ 1.675,00	R\$ 1.675,00
19	Recepcionista	Posto/diária		352	R\$ 262,50	R\$ 92.400,00
20	Segurança armado	Posto/diária		40	R\$ 375,00	R\$ 15.000,00
21	Segurança diurno/noturno desarmado	Posto/diária		136	R\$ 325,00	R\$ 44.200,00
22	Técnico de iluminação	Posto/diária		4	R\$ 262,50	R\$ 1.050,00
23	Técnico de informática	Posto/diária		12	R\$ 286,25	R\$ 3.435,00

ANEXO III

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2012

VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS

ENCARTE "C"						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	DIAS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Faixa de mesa para mesa diretora de 20 lugares	Unidade		1	R\$ 625,00	R\$ 625,00
2	Mochila executiva, costa com espuma de 20mm, revestida com aerado. Alça da costa ajustável com espuma de 10mm, com fecho tipo "Tic-tac", com fitas de poliéster para melhor regulagem e para auxiliar o fechamento da mochila. Três aberturas externas com zíper 10 em cor diferente da mochila, um bolso lateral em tela próprio para Squeeze. Bolsos internos para pequenos objetos, como celular e canetas. Toda debruada nas junções das costuras. Reforço de costura com travet na alça de ombro. Medida: 48x34x24cm, produzida em material de alta qualidade e identificada com a logomarca da conferencia.	Unidade		1.200	R\$ 48,00	R\$ 57.600,00
3	Caneta esferográfica, retrátil, em material plástico, espessura do tubo cilíndrico mais grossa que as canetas comuns, personalizada com a logomarca da conferencia.	Unidade		1.200	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
4	Bloco de anotações pautado, com logomarca da conferencia, formato 15x21cm, 30 folhas, impresso em papel off set 775g/m2, miolo 1/0.	Unidade		1.200	R\$ 6,25	R\$ 7.500,00
5	Squeeze de plástico transparente, tamanho de 21cm, grafada com logomarca da Conferência serigrafada, capacidade de 500 ml.	Unidade		1.200	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00
6	Pen Drive de 4GB com cordão em poliéster escrito: 3ª Conferencia Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência.	Unidade		1.200	R\$ 46,25	R\$ 55.500,00
7	Coletes de identificação várias cores, tecido 100% poliéster, acabamento DRY, com elástico encapado e debrum preto nas laterais.	Unidade		180	R\$ 62,50	R\$ 11.250,00
8	Lacre de malote, numerado, com, no mínimo 20cm, para utilização na chapelaria e 5 (cinco) alicates para cortar o lacre.	Pacote com 100 unidades		30	R\$ 50,75	R\$ 1.522,50
9	Kit escritório contendo no mínimo: perfurador, cola, fita adesiva, 10 canetas, régua, 5 lápis, borracha, caneta marca-texto, extrator de grampo, grampo para grampeador, 2 caixas de cliques de tamanhos variados, grampeador, post-it, pincel atômico, tesoura, fita crepe, corretivo, 20 envelopes tamanho ofício, estilete, 100 folhas de papel A4.	Unidade		20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
10	Guia de assinatura em metal	Unidade		350	R\$ 31,25	R\$ 10.937,50
11	Bóton em metal dourado com o símbolo internacional da acessibilidade vazado	Unidade		1.500	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00
12	Kit "higiene pessoal" masculino (lenço umedecido, fio dental, pasta dental, cotonetes)	Unidade		6	R\$ 117,50	R\$ 705,00
13	Kit "higiene pessoal" feminino (absorvente, lenço umedecido, fio dental, pasta dental, cotonetes)	Unidade		17	R\$ 168,50	R\$ 2.864,50
14	Kit higienização de assistência pessoal (álcool em gel, lenço umedecido, algodão, lençol de papel descartável)	Unidade		140	R\$ 144,25	R\$ 20.195,00
15	Prisma de identificação para as autoridades	Unidade		20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
16	Quadro Branco com pincéis	Unidade		3	R\$ 68,75	R\$ 206,25

17	Quadro de Avisos	Unidade	2	R\$ 82,50	R\$ 165,00
18	Sinalização de ocupado para maçaneta	Unidade	2	R\$ 61,25	R\$ 122,50
19	Camisa cor Laranja (C=0/M=60/Y=100/K=0) Preto(C=0/M=0/Y=0/K=100) Material/acabamento: Camisa de meia malha FIO 30.1 penteada, 100% algodão, gramatura 160 g/m2, nas cores laranja e letras pretas; gola redonda em ribana com 98% de algodão e 2 % elastano, na cor laranja. Deverão ser entregues já embaladas em sacos plásticos e em caixas de papelão com conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). As camisas deverão possuir estampo (silk screen) com logomarca do CONADE na manga direita (devidamente aplicada à cor predominante), logomarca da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República na manga esquerda (devidamente aplicada à cor predominante). Atrás deverá conter a logomarca da Campanha da Acessibilidade e na frente a mesma logomarca com o slogan na cor preta; Devendo ser de cor firme, resistente à fricção e ao estiramento; Dimensões/tamanhos: Baby look - 63 (M);	Unidade	300	R\$ 93,25	R\$ 27.975,00
20	Camisa Cor Branco (C=0/M=0/Y=0/K=0) Preto(C=0/M=0/Y=0/K=100) Material/acabamento: Camisa de meia malha FIO 30.1 penteada, 100% algodão, gramatura 160 g/m2, na cor branca e letras pretas; gola redonda em ribana com 98% de algodão e 2 % elastano, na cor branca. Deverão ser entregues já embaladas em sacos plásticos e em caixas de papelão com conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). As camisas deverão possuir estampo (silk screen) com logomarca do CONADE na manga direita (devidamente aplicada à cor predominante), logomarca da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República na manga esquerda (devidamente aplicada à cor predominante). Atrás deverá conter a logomarca da Campanha da Acessibilidade e na frente a mesma logo marca com o slogan na cor preta; Devendo ser de cor firme, resistente à fricção e ao estiramento;Dimensões/tamanhos: Baby	Unidade	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00

21	<p>Camisa Cor Azul(C=75/M=100/Y=0/K=0) Branco(C=0/M=0/Y=0/K=0) Material/acabamento: Camisa de meia malha FIO 30.1 penteada, 100% algodão, gramatura 160 g/m2, na cor azul e letras brancas; gola redonda em ribana com 98% de algodão e 2 % elastano, na cor azul. Deverão ser entregues já embaladas em sacos plásticos e em caixas de papelão com conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). As camisas deverão possuir estampo (silk screen) com logomarca do CONADE na manga direita (devidamente aplicada à cor predominante), logomarca da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República na manga esquerda (devidamente aplicada à cor predominante). Atrás deverá conter a logomarca da Campanha da Acessibilidade e na frente a mesma logo marca com o slogan na cor branca; Devendo ser de cor firme, resistente à fricção e ao estiramento; Dimensões/tamanhos: Baby look - 63 (M); Camisetas - 53 (P)- 63 (M)- 66 (G)- 55</p>	Unidade		300	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
22	<p>Camisa Cor Verde(C=100/M=0/Y=100/K=0) Amarelo(C=0/M=0/Y=100/K=0) Material/acabamento: Camisa de meia malha FIO 30.1 penteada, 100% algodão, gramatura 160 g/m2, na cor verde com letras amarelas; gola redonda em ribana com 98% de algodão e 2 % elastano, na cor verde. Deverão ser entregues já embaladas em sacos plásticos e em caixas de papelão com conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). As camisas deverão possuir estampo (silk screen) com logomarca do CONADE na manga direita (devidamente aplicada à cor predominante), logomarca da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República na manga esquerda (devidamente aplicada à cor predominante). Atrás deverá conter a logomarca da Campanha da Acessibilidade e na frente a mesma logo marca com o slogan na cor amarela; Devendo ser de cor firme, resistente à fricção e ao estiramento; Dimensões/tamanhos: Baby look - 63 (M); Camisetas - 53 (P)- 63 (M)- 66 (G)- 55</p>	Unidade		300	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
23	<p>Camisa Cor Preto(C=0/M=0/Y=0/K=100) Branco(C=0/M=0/Y=0/K=0) Material/acabamento: Camisa de meia malha FIO 30.1 penteada, 100% algodão, gramatura 160 g/m2, na cor preta e letras brancas; gola redonda em ribana com 98% de algodão e 2 % elastano, na cor preta. Deverão ser entregues já embaladas em sacos plásticos e em caixas de papelão com conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). As camisas deverão possuir estampo (silk screen) com logomarca do CONADE na manga direita (devidamente aplicada à cor predominante), logomarca da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República na manga esquerda (devidamente aplicada à cor predominante). Atrás deverá conter a logomarca da Campanha da Acessibilidade e na frente a mesma logomarca com o slogan na cor branca; Devendo ser de cor firme, resistente à fricção e ao estiramento; Dimensões/tamanhos: Baby look - 63 (M); Camisetas - 53 (P)- 63 (M)- 66 (G)- 55</p>	Unidade		300	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00

24	Adesivo: Dimensão/formato: 6cm – Triângulo Equilátero / No formato do “A” da logo da Campanha Acessibilidade. Cores: 4 x 0 – 750 unid; Cor Branca (C=0/M=0/Y=0/K=0) e 750 unid; Cor Azul (C=100/M=75/Y=0/K=0) Material: Papel Vinil Adesivo Acabamento: Vazado.	Unidade		1.500	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
25	Bandeira: Dimensão/formato: 6,0 x 10,0m Cores: 4 x 4 cores Material: Nylon Acabamento: Frente/Verso, 6 ilhóis nas laterais.	Unidade		1	R\$ 216,25	R\$ 216,25
26	Bandeira: Dimensão/ formato: 3,0 x 5,0m Cores: 4 x 4 cores Material: Nylon Acabamento: Frente/Verso, 3 ilhóis na lateral.	Unidade		3	R\$ 181,25	R\$ 543,75
27	Bandeira: Dimensão/formato: 1,4 x 2,0m Cores: 4 x 4 cores Material: Nylon Acabamento: Frente/Verso, 3 ilhóis de alumínio na lateral.	Unidade		3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
28	Bóton: Dimensão/formato: 1,5cm de largura – 0,4cm de espessura – Triângulo Equilátero / No formato do “A” da logo da Campanha Acessibilidade. Cores: Dourado (ouro) Material: Metal Acabamento: Metal escovado e vazado com fechamento em borboleta.	Unidade		1.500	R\$ 30,50	R\$ 45.750,00
29	Banner Dimensão/formato: 2,0 x 1,20m Cores: 4 x 0 Material: Impressão em lona de vinil Acabamento: bastão e cordão – extremidades.	Unidade		2	R\$ 337,50	R\$ 675,00
30	Faixa Dimensão/ formato: 2,0 x 10,0m Cores: 4 x 0 Material: Impressão em lona de vinil Acabamento: bastão e cordão – extremidades e centro.	Unidade		1	R\$ 825,00	R\$ 825,00
31	Faixa Dimensão/formato: 1,30 x 5,0m Cores: 4 x 0 Material: Impressão em lona de vinil Acabamento: bastão e cordão – extremidades.	Unidade		3	R\$ 487,50	R\$ 1.462,50

ANEXO III

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2012

VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS

ENCARTE "D"						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	DIAS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abajur com lâmpadas fluorescentes econômicas com equivalência de 60w (sessenta watts) em relação a lâmpadas incandescentes	Unidade/Dia	5	4	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
2	Alambrado tipo fechamento cego com malha	Metro linear/dia	1	2000	R\$ 42,50	R\$ 85.000,00
3	Alambrados tipo fechamento cego	Metro linear/dia	1	40	R\$ 56,25	R\$ 2.250,00
4	Alambrados tipo fechamento cego com malha	Metro linear/dia	1	140	R\$ 67,50	R\$ 9.450,00
5	Aparador em estrutura de metal com tampo de vidro.	Unidade/Dia	5	10	R\$ 162,50	R\$ 8.125,00
6	Arara de apoio	Unidade/Dia	5	2	R\$ 97,50	R\$ 975,00
7	Área de credenciamento em formato em L de 72,00 metros. Montagem em sistema modular octanorm ou similar com perfis verticais e travessas em alumínio anodizado, paredes fundo (interna) e laterais em painéis ts na cor branco com 2,20m de altura, parte frontal em balcão de 1,50 x 0,50 x 0,70 m de altura prateleiras internas de apoio porta e tranca; testeira construída de 15,00 x 1,00 m de altura em quadro metálico revestido com banner impresso em lona vinilica, 30 (trinta) cadeiras de atendimento e 100 (cem) cadeiras de espera, assento e encosto estofados na cor preta em cada secretaria 04 (quatro) lixeiras tubular de pvc em cada secretaria de credenciamento.	m²/dia	5	72	R\$ 128,75	R\$ 46.350,00
8	Armário com portas de correr e chaves	Unidade/Dia	5	1	R\$ 162,50	R\$ 812,50
9	Armário tipo guarda-volumes aberto com dimensão de 2,00mx2,00mx0,60 (LAP)	Unidade/Dia	5	5	R\$ 325,00	R\$ 8.125,00
10	Arranjo de flores para mesa de canto	Unidade/Dia	5	2	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
11	Arranjo de flores para mesa de centro	Unidade/Dia	5	3	R\$ 287,50	R\$ 4.312,50
12	Arranjo de flores tipo jardineira para mesa plenária	Unidade/Dia	5	2	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
13	Balcão com portas de correr e chaves	Unidade/Dia	5	8	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
14	Balcão em estrutura de octanorm com testeira, portas de correr para guarda-volume na parte central da estrutura, com chave, 2 portas laterais com chave. Dimensões: 10,00mx2,50m	Unidade/Dia	5	1	R\$ 1.425,00	R\$ 7.125,00
15	Balcão em estrutura de octanorm com testeira, prateleiras e 1 porta lateral. Dimensões: 5,00mx1,50m	Unidade/Dia	5	2	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
16	Bancada de recarga de celular com no mínimo 20 pontos de energia	Unidade/Dia	5	4	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
17	Bancada em octanorm com 10 divisórias	Unidade/Dia	5	2	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
18	Bandeiras país/estados/tamanho 3	Unidade/Dia	5	28	R\$ 56,25	R\$ 7.875,00

19	Banheiro acoplado a Camarim/Sala de Assistência Pessoal: devendo ser acessível para pessoas com deficiência, com montagem, manutenção diária e desmontagem, reservatório de água compatível com a dimensão dos ambientes acoplados, contendo: 1 sanitário de louça com ducha higiênica, bancada para lavatório de louça, suporte para: toalhas, papel higiênico, papel toalha, sabonete líquido, álcool em gel, secador de cabelo, desodorizador e embalagem para descarte de absorvente. Contendo ainda: lixeira acoplada à bancada, espelho, iluminação embutida, gancho para pendurar bolsa.	Unidade/Dia	5	2	R\$ 1.355,00	R\$ 13.550,00
20	Banheiro Químico acessível para pessoas com deficiência, individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, com vaso sanitário com tampa e descarga, reservatório de água com capacidade de 220 L, mictório, papel toalha, protetor de assento descartável, porta papel higiênico, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 2,44m de fundo x 2,30m de altura, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, iluminação interna.	Unidade/Dia	5	8	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
21	Banheiro Químico Feminino: acessível para pessoas com deficiência, em container, com montagem, manutenção diária e desmontagem, reservatório de água compatível com a dimensão do evento, contendo 5 sanitários de louça com tampa, descarga, ducha higiênica e portas independentes, bancada para lavatório de louça com 3 pias, suporte para: toalhas, papel higiênico, papel toalha, sabonete líquido, álcool em gel, desodorizador e embalagem para descarte de absorvente. Lixeira acoplada à bancada, espelho, iluminação embutida, gancho para pendurar bolsa, protetor de assento descartável, iluminação interna.	Unidade/Dia	5	1	R\$ 407,50	R\$ 2.037,50
22	Banheiro Químico Masculino: acessível para pessoas com deficiência, em container, com montagem, manutenção diária e desmontagem, reservatório de água compatível com a dimensão do evento, contendo 3 sanitários de louça com tampa, descarga, ducha higiênica e portas independentes, 3 mictórios com divisórias laterais, bancada para lavatório de louça com 3 pias, suporte para: toalhas, papel higiênico, papel toalha, sabonete líquido, álcool em gel, desodorizador. Lixeira acoplada à bancada, espelho, iluminação embutida, gancho para pendurar bolsa, protetor de assento descartável, iluminação interna.	Unidade/Dia	5	1	R\$ 407,50	R\$ 2.037,50
23	Banquetas	Unidade/Dia	5	24	R\$ 273,75	R\$ 32.850,00
24	Banquetas baixas	Unidade/Dia	5	14	R\$ 270,00	R\$ 18.900,00

25	Bebedouro elétrico de chão para garrafão de 10 ou 20 litros, de chão, que produza no mínimo 1,9 litros de água gelada por hora (temperatura ambiente 32°C), gabinete e torneiras confeccionados em plástico de alta resistência, com sistema de refrigeração através de compressor.	Unidade/Dia	5	51	R\$ 305,00	R\$ 77.775,00
26	Biombos	Unidade/Dia	5	6	R\$ 355,00	R\$ 10.650,00
27	Bistrôs	Unidade/Dia	5	2	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
28	Blimp para sinalização externa com iluminação	Diária	4	2	R\$ 1.950,00	R\$ 15.600,00
29	Box truss	m²/dia	5	75	R\$ 76,25	R\$ 28.593,75
30	Cabide para bolsas	Unidade/Dia	5	25	R\$ 48,75	R\$ 6.093,75
31	Cadeira de banho	Unidade/Dia	5	250	R\$ 45,25	R\$ 56.562,50
32	Cadeira de rodas	Unidade/Dia	5	150	R\$ 105,00	R\$ 78.750,00
33	Cadeira estofada giratória	Unidade/Dia	5	3	R\$ 33,75	R\$ 506,25
34	Cadeira fixa sem braço estofada	Unidade/Dia	5	2	R\$ 47,25	R\$ 472,50
35	Camãrã 1: 30m2, porta cega com chave e tranca, acessível para pessoas com deficiência, com piso em estrutura de módulos madeira revestido com carpete flortex 4mm, paredes divisórias em painel ts branco com 2,20 m de altura, com rede elétrica e iluminação	Unidade/Dia	5	1	R\$ 1.087,50	R\$ 5.437,50
36	Camãrã 2: 30m2, porta cega com chave e tranca, acessível para pessoas com deficiência, com piso em estrutura de módulos madeira revestido com carpete flortex 4mm, paredes divisórias em painel ts branco com 2,20 m de altura, com rede elétrica e iluminação	Unidade/Dia	5	1	R\$ 1.262,50	R\$ 6.312,50
37	Caneta laser (ponteira a laser)	Unidade/Dia	5	19	R\$ 41,25	R\$ 3.918,75
38	Cinzeiro	Unidade/Dia	5	4	R\$ 22,50	R\$ 450,00
39	Climatização: sistema de climatização por resfriamento evaporativo, composto por 150 (cento e cinquenta) microaspersores de água, dispostos em linhas de climatização (mist) e à frente de ventiladores breesty (com 08 microaspersores de 0,2mm cada.	m²/dia	5	1500	R\$ 161,25	R\$ 1.209.375,00
40	Cobertura pavilhão: formato duas águas – 30,0 x 50,0 tenda de alumínio, com vão de 100% aproveitável, pé direito de 4,00 m e 9,00 m do chão até o cume. Estrutura de pé e arcos com medida de 30 x 10 cm, sem necessidade de fundações, podendo ser montado em qualquer tipo de solo. Lonas: cobertura confeccionadas em tecido sintético (lona mp 1400/ black-out) especial para coberturas, coberto com pvc pigmentado em ambas as faces, auto extingüível, anti mofo, anti fungos e anti raios uv. Previsão de fechamento com porta para acesso ao túnel.	m²/dia	5	1500	R\$ 55,00	R\$ 412.500,00
41	Cobertura túnel: 01 peça. Perfil: 4,00 x 60,0 x 2,50 m de altura. Construído em madeira com cobertura em lona vinílica e acabamento em tecido na cor branco. Nivelamento de piso conforme piso da tenda em estruturas modulares de madeira com chapeamento em compensado 15mm. A estrutura deverá conter rampas adaptadas para passagem de veículos, uma vez que o túnel deverá ser construído em acesso de via pública. Forração do piso com carpete tipo flortex 3mm na cor cinza.	m²/dia	5	240	R\$ 52,50	R\$ 63.000,00

42	Computador desktop, configuração mínima: 1 - hardware: processador de 2.5 ghz, memória ram mínimo 2 gb, disco rígido (hd) mínimo 160 gb, unidade óptica gravador de dvd/cd, 04 interfaces usb de fácil acesso ao usuário, placa de rede integrada 10/100/1000 mbits, placa wireless pci interna 802.11 g/n, mouse óptico mínimo 300 dpi, teclado padrão abnt com caracteres ampliados de alto contraste e caracteres em braille, monitor de lcd ou led, mínimo 19", webcam; caixas de som; conectores frontais de fácil acesso para fones de ouvido; fone de ouvido com regulagem de volume; 2 - softwares: sistema operacional microsoft windows profissional, navegador web iexplorer, chrome, safari ou mozilla firefox aplicativos;	Diária	2	18	R\$ 130,00	R\$ 4.680,00
43	Computador desktop, configuração mínima: 1 - hardware: processador de 2.5 ghz, memória ram mínimo 2 gb, disco rígido (hd) mínimo 160 gb, unidade óptica gravador de dvd/cd, 04 interfaces usb de fácil acesso ao usuário, placa de rede integrada 10/100/1000 mbits, placa wireless pci interna 802.11 g/n, mouse óptico mínimo 300 dpi, teclado padrão abnt com caracteres ampliados de alto contraste e caracteres em braille, monitor de lcd ou led, mínimo 19", webcam; caixas de som; conectores frontais de fácil acesso para fones de ouvido; fone de ouvido com regulagem de volume; 2 - softwares: sistema operacional microsoft windows profissional, navegador web iexplorer, chrome, safari ou mozilla firefox aplicativos;	Diária	4	32	R\$ 95,00	R\$ 12.160,00
44	Computador desktop, configuração mínima: processador de, no mínimo, 2.00 ghz de frequência, 2gb de memória ram, hd de 160gb, gravador de dvd, placa de rede 10/100/1000, pacote office 2007 profissional com compatibilidade para versões anteriores, com 2 (dois) monitores de 19" e placa de vídeo dupla.	Diária	4	33	R\$ 125,00	R\$ 16.500,00
45	Cones de sinalização	Unidade/Dia	5	30	R\$ 68,75	R\$ 10.312,50
46	Construção de ambiente: Antesala (20 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	20	R\$ 206,25	R\$ 20.625,00
47	Construção de ambiente: Antesala da Ministra (27 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	27	R\$ 206,25	R\$ 27.843,75
48	Construção de ambiente: Guarda-volume (67 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	67	R\$ 206,25	R\$ 69.093,75
49	Construção de ambiente: Imprensa (60 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	60	R\$ 206,25	R\$ 61.875,00
50	Construção de ambiente: Relatoria (45 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	45	R\$ 206,25	R\$ 46.406,25
51	Construção de ambiente: Reprografia (30 m²) e Segurança (30 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	60	R\$ 206,25	R\$ 61.875,00

52	Construção de ambiente: Sala de Coordenação (90 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	90	R\$ 206,25	R\$ 92.812,50
53	Construção de ambiente: Sala de Reuniões 1 (38 m²) e Sala de Reuniões 2 (38 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	76	R\$ 206,25	R\$ 78.375,00
54	Construção de ambiente: Sala de serviços (61 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	61	R\$ 206,25	R\$ 62.906,25
55	Construção de ambiente: Sala Vip Ministra (40 m²) - ver item 2.1.1 e obrigações seguintes	m²/dia	5	40	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
56	Container para coleta seletiva	Unidade/Dia	5	3	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00
57	Cordão de isolamento, tipo unifila com testeira (todos no mesmo padrão)	Unidade/Dia	5	186	R\$ 47,50	R\$ 44.175,00
58	Depósito de apoio: 6,00 x 4,00m = 24,0m². Montagem	m²/dia	5	24	R\$ 181,25	R\$ 21.750,00
59	Espelho 1,80 x 0,80	Unidade/Dia	5	3	R\$ 117,50	R\$ 1.762,50
60	Estação de trabalho	Unidade/Dia	5	8	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
61	Estandes: montagem básica: sendo 11 (onze) estandes de 4,00m x 3,00 12,00 metros cada estande - montagem em sistema modular octanorm ou similar com perfis verticais e travessas em alumínio anodizado, paredes em painéis ts na cor branco com 2,20m de altura, travamento frontal em travessa de alumínio z-500, testeira para identificação do expositor na dimensão de 1,00 x 0,50m em painéis ts na cor branco com programação visual impressa em vinil adesivo, iluminação com arandelas em alumínio anodizado e lâmpadas de 60 watts sendo uma arandela distribuída à cada 3,0m², 02 (duas) tomadas tripolar padrão brasileiro por estande.	m²/dia	5	132	R\$ 222,50	R\$ 146.850,00
62	Extintor de Incêndio – pó químico ou CO2 - quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada na locação do espaço.	Unidade/Dia	5	14	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
63	Frigobar 120 Litros	Unidade/Dia	5	5	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
64	Furador de papel metal, médio, pintado, 30 fls. Manual, aparador plástico, marginador.	Unidade/Dia	5	1	R\$ 78,75	R\$ 393,75
65	Gerador de 240kvas para suprir demanda de carga elétrica da área interna do centro de convenções brasil 21 em caso de interrupção de energia.	Diária	5	6	R\$ 2.625,00	R\$ 78.750,00
66	Gerador de 500kvas para alimentação elétrica ininterrupta de tenda que será construída na área do estacionamento externo frontal ao centro de convenções brasil 21 com fornecimento de combustível para funcionamento em regime de 24h.	Diária	5	6	R\$ 3.375,00	R\$ 101.250,00
67	Gerador de 500kvas para suprir demanda de carga elétrica de tenda que será construída na área do estacionamento externo frontal ao centro de convenções brasil 21, em caso de falha na solução de geração de energia primária.	Diária	5	6	R\$ 3.500,00	R\$ 105.000,00

68	Grampeador; pintado, metal, mesa, 50 folhas, papel, 26/6 (grandes)	Unidade/Dia	5	1	R\$ 38,75	R\$ 193,75
69	Guilhotina	Unidade/Dia	5	1	R\$ 73,75	R\$ 368,75
70	Iluminação externa	Unidade/Dia	5	1	R\$ 2.275,00	R\$ 11.375,00
71	Iluminação por refletor para estrutura de box truss	Unidade/Dia	5	2	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00
72	Impressora laser monocromática mínimo 16 ppm, colorida mínimo 4 ppm, resolução 600 x 600 dpi, suporte a papel a4/a5 e a6 com gramatura 60 a 176 g/m² (papel comum) até 220 g/m², para, no mínimo 5.000 (cinco mil) impressões.	Diária	4	3	R\$ 755,00	R\$ 9.060,00
73	Impressora laser monocromática, a4, funcionamento em rede, velocidade de impressão mínimo de 20 ppm, impressão frente e verso, com reposição de papel e tonner, para, no mínimo 2.000 (duas mil) impressões.	Diária	4	1	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
74	Impressora laser monocromática, a4, funcionamento em rede, velocidade de impressão mínimo de 20 ppm, impressão frente e verso, com reposição de papel e tonner, para, no mínimo 3.000 (três mil) impressões.	Diária	4	2	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00
75	Impressora laser monocromática, a4, funcionamento em rede, velocidade de impressão mínimo de 20 ppm, impressão frente e verso, com reposição de papel e tonner, para, no mínimo 5.000 (cinco mil) impressões.	Diária	4	3	R\$ 1.475,00	R\$ 17.700,00
76	Impressora multifuncional, jato de tinta, colorida, velocidade mínima de cópia em preto 22.0 ppm, velocidade mínima de cópia em cores 20.0 ppm, velocidade mínima impressão em preto 22.0 ppm, velocidade mínima impressão em cores 20.0 ppm, resolução mínima de digitalização 2500x800 dpi, resolução mínima de fax 250x250 dpi, para, no mínimo, 2.000 (duas mil) impressões.	Diária	4	2	R\$ 1.037,50	R\$ 8.300,00
77	Lanchonete: 01 (um) estande de 4,00 x 3,00 m = 12,00 metros - montagem em sistema modular octanorm ou similar com perfis verticais e travessas em alumínio anodizado, paredes em painéis ts na cor branco com 2,20m de altura, travamento frontal em travessa de alumínio z-500, testeira para identificação do expositor na dimensão de 1,00 x 0,50m em painel ts na cor branco com programação visual impressa em vinil adesivo, iluminação com arandelas em alumínio anodizado e lâmpadas de 60 watts sendo uma arandela distribuída à cada 3,0m², 02 (duas) tomadas tripolar padrão brasileiro por estande, 4,00 m lineares de balcão cego com prateleiras internas de apoio, revestimento piso existente em decoflex emborrachado, uma porta para acesso de serviço.	m²/dia	5	12	R\$ 357,50	R\$ 21.450,00

78	Linha telefônica ddd	Diária	2	10	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
79	Link dedicado de Internet mínimo 15 Mb/s - com Mb/s simétrico (UP=DW) Full Duplex com garantia de velocidade 100%. Links sem filtros de portas e suporte a VPN - destinado ao atendimento dos demais equipamentos de TI do evento	Diária	4	2	R\$ 11.500,00	R\$ 92.000,00
80	Lixeira de 40 litros	Unidade/Dia	5	3	R\$ 58,75	R\$ 881,25
81	Lixeira de 60 litros	Unidade/Dia	5	3	R\$ 78,75	R\$ 1.181,25
82	Lixeira grande com tampa acionada com os pés	Unidade/Dia	5	14	R\$ 102,50	R\$ 7.175,00
83	Lixeira sustentável	Unidade/Dia	5	40	R\$ 305,00	R\$ 61.000,00
84	Lounge: 02 (dois) sofás de 02 lugares na cor branca; 02 (dois) sofás de 02 lugares de madeira; 04 (quatro) poltronas estofadas na cor branca; 02 (duas) mesas de centro em madeira; 01 (um) tapete; 06 (seis) vasos de planta naturais; 03(três) pufes grandes.	Unidade/Dia	5	1	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
85	Mastros para bandeiras- tamanho da bandeira com ponteiros	Unidade/Dia	5	28	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00
86	Material emborrachado para proteção de piso encarpetado suficiente para cobrir uma superfície de aproximadamente 30 m2	Unidade/Dia	5	2	R\$ 775,00	R\$ 7.750,00
87	Megafone portátil: com sirene musical e gravador de 15 segundos - mg-15, cabo retrátil com alça, controle de volume, alerta de sirene pré gravada, led indicador, potência 5w, botão liga/desliga, com capacidade de gravação de uma mensagem que possa ser reproduzida pelo megafone de forma contínua com duração de até 15s. Alimentação do conjunto recarregável: bivolt (110v/220v)	Unidade/Dia	5	2	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
88	Mesa de apoio	Unidade/Dia	5	9	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
89	Mesa de apoio para conserto	Unidade/Dia	5	1	R\$ 87,50	R\$ 437,50
90	Mesa de canto	Unidade/Dia	5	5	R\$ 77,50	R\$ 1.937,50
91	Mesa de centro	Unidade/Dia	5	6	R\$ 77,50	R\$ 2.325,00
92	Mesa de reunião para 10 pessoas	Unidade/Dia	5	1	R\$ 175,00	R\$ 875,00
93	Mesa de reunião para 15 pessoas	Unidade/Dia	5	2	R\$ 237,50	R\$ 2.375,00
94	Mesa de reunião para 6 pessoas	Unidade/Dia	5	4	R\$ 142,50	R\$ 2.850,00
95	Mesa de reunião para 8 pessoas	Unidade/Dia	5	1	R\$ 157,50	R\$ 787,50
96	Mesa diretora - 1 pessoa	Unidade/Dia	5	1	R\$ 87,50	R\$ 437,50
97	Mesa redonda	Unidade/Dia	5	2	R\$ 60,00	R\$ 600,00

98	Notebook: processador de, no mínimo, 2.00 ghz de frequência, 4gb (2x2gb) memória ram, 500gb hd, dvd rw; wireless b/g/n; sistema operacional microsoft windows 7, pacote office 2007 profissional com compatibilidade para versões anteriores	Diária	2	13	R\$ 170,00	R\$ 4.420,00
99	Notebook: processador de, no mínimo, 2.00 ghz de frequência, 4gb (2x2gb) memória ram, 500gb hd, dvd rw; wireless b/g/n; sistema operacional microsoft windows 7, pacote office 2007 profissional com compatibilidade para versões anteriores	Diária	4	24	R\$ 157,50	R\$ 15.120,00
100	Oficina de cadeiras de roda: 01 (um) estande de 4,00 x 3,00 m = 12,00 metros. Montagem em sistema modular octanorm ou similar com perfis verticais e travessas em alumínio anodizado, paredes laterais e fundo em painéis ts na cor branco com 2,20m de altura, parede frontal em painel misto saia em ts branco e painel superior em vidro cristal travamento frontal em travessa de alumínio z-500, testeira para identificação do expositor na dimensão de 1,00 x 0,50m em painel ts na cor branco com programação visual impressa em vinil adesivo, iluminação com arandelas em alumínio anodizado e lâmpadas de 60 watts sendo uma arandela distribuída à cada 3,0m², 02 (duas) tomadas tripolar padrão brasileiro por estande , 4,00 m lineares de bancada de apoio	m²/dia	5	12	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00
101	Painel de sinalização em material de metalon (chapa) com 3,00mx2,20m com pintura branca para fixação do adesivo	Unidade/Dia	5	11	R\$ 300,00	R\$ 16.500,00
102	Painel de sinalização em material de metalon (chapa) com 5,00mx0,80m com pintura branca para fixação do adesivo	Unidade/Dia	5	3	R\$ 362,50	R\$ 5.437,50
103	Painel de sinalização em material de metalon (chapa) com 5,00mx2,50m com pintura branca para fixação do adesivo	Unidade/Dia	5	2	R\$ 612,50	R\$ 6.125,00
104	Painel fotográfico em material de metalon (chapa) 5,00mx2,50m	Unidade/Dia	5	1	R\$ 775,00	R\$ 3.875,00
105	Palco 12,00 x 8,00 m em estrutura de madeira e rampa de acesso pelo camarim	Unidade/Dia	5	1	R\$ 4.375,00	R\$ 21.875,00
106	Palco: 4,00 x 2,00 x 0,20 m de altura. Piso em estruturas modulares de madeira com chapeamento em compensado 30mm,com rampas de acesso, normas da abnt. Forração do piso com carpete tipo flortex 3mm na cor cinza.	Unidade/Dia	5	1	R\$ 1.625,00	R\$ 8.125,00
107	Passadeira	Metro/dia	5	4	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
108	Pedestal estilo girafa	Unidade/Dia	5	2	R\$ 52,50	R\$ 525,00
109	Piso com carpete: 10,00 x 30,00 m = 300,00 m²: piso em estruturas modulares de madeira com chapeamento em compensado reforçado com rampas de acesso para o ônibus forração do piso com carpete tipo flortex 3mm na cor cinza.	m²/dia	5	300	R\$ 86,25	R\$ 129.375,00

110	Piso com carpete: 30,00 x 5,00 m = 150,00 m²: piso em estruturas modulares de madeira com chapeamento em compensado reforçado com rampas de acesso para o ônibus forração do piso com carpete tipo flortex 3mm na cor cinza.	m²/dia	5	150	R\$ 86,25	R\$ 64.687,50
111	Piso com carpete: nivelamento do piso em estruturas modulares de madeira com chapeamento em compensado 15mm, com rampas de acesso, normas da abnt conforme o projeto. Forração do piso com carpete tipo flortex 3mm na cor cinza.	m²/dia	5	1572	R\$ 38,75	R\$ 304.575,00
112	Piso tátil de alerta	m²/dia	5	80	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
113	Placa aplicada em vinil recortado adesivo - em estrutura em pvc (1mx0,40)	Unidade/Dia	5	12	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
114	Placa de proibido fumar	Unidade/Dia	5	2	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
115	Placa de sinalização de via pública	Unidade/Dia	5	3	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
116	Poltrona	Unidade/Dia	5	19	R\$ 122,50	R\$ 11.637,50
117	Ponto de internet cabeada ou wireless, com capacidade de uso para no mínimo 250 acessos simultâneos	Unidade/Dia	5	87	R\$ 328,75	R\$ 143.006,25
118	Ponto elétrico, 220 V, com tomadas e extensão – quando cotado na proposta de preço, deverá ser comprovado que não está contemplada no local do evento	Unidade/Dia	5	395	R\$ 66,25	R\$ 130.843,75
119	Porta banner	Unidade/Dia	5	22	R\$ 36,25	R\$ 3.987,50
120	Pórtico de entrada: 15,00 x 4,60 m de altura. Montagem em sistema colunas e testeiras em estrutura de box truss. Programação visual personalizada: 02 (Dois) banners de 2,00 x 4,00 m de altura, 01 (Um) banner de 1,00 x 4,00 m de altura com imagens personalizada impressa. 02 (Duas) testeiras de 4,00 x 1,00 m de altura cada.	Unidade/Dia	5	1	R\$ 2.575,00	R\$ 12.875,00
121	Pórtico entrada de público: 6,00 x 4,60 m de altura. Montagem em sistema colunas e testeiras em estrutura de box truss. Programação visual personalizada: 02 (Dois) banners de 1,00 x 4,00 m de altura, 01 (Uma) testeiras de 1,00 x 4,00 m de altura cada.	Unidade/Dia	5	1	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
122	Praticável: carpetado 1,00mx0,30x1,00m (LAP)	Unidade/Dia	5	6	R\$ 1.632,50	R\$ 48.975,00
123	Praticável: deverá comportar a mesa diretora para 15 pessoas, estrutura de ferro com suporte, com autorização art e cb, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 0,90 ou 1,10 m de altura com escadas e uma rampa com corrimão, acabamentos e rodapés	Unidade/Dia	5	1	R\$ 1.591,25	R\$ 7.956,25

124	Praticável: deverá comportar a mesa diretora para 6 pessoas, estrutura de ferro com suporte, com autorização art e cb, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 0,90 ou 1,10 m de altura com escadas e uma rampa com corrimão, acabamentos e rodapés.	Unidade/Dia	5	9	R\$ 1.091,25	R\$ 49.106,25
125	Praticável: deverá comportar pessoa para interpretação de libras, carpetado 1,00mx0,30x1,00m (LAP)	Unidade/Dia	5	9	R\$ 291,25	R\$ 13.106,25
126	Prisma de identificação para as autoridades	Unidade/Dia	5	10	R\$ 103,75	R\$ 5.187,50
127	Puff	Unidade/Dia	5	4	R\$ 138,75	R\$ 2.775,00
128	Púlpito em acrílico ou madeira	Unidade/Dia	5	1	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
129	Quadro branco – tipo lousa e pinceis	Unidade/Dia	5	3	R\$ 216,25	R\$ 3.243,75
130	Quadro de avisos	Unidade/Dia	5	2	R\$ 216,25	R\$ 2.162,50
131	Rádio comunicador walktalk com abrangência de distância de no mínimo 52 km, incluindo carregadores.	Unidade/Dia	5	50	R\$ 122,50	R\$ 30.625,00
132	Rádio nextel: serviço de rádio comunicação instantânea e simultânea entre vários interlocutores sem a necessidade de definição de frequência específica.	Unidade/Dia	5	25	R\$ 122,50	R\$ 15.312,50
133	Rampa construída em madeira ou metal para acesso ao gramado em frente ao estacionamento do centro de convenções brasil 21	Unidade/Dia	5	2	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
134	Rede elétrica, iluminação do pavilhão e demais estruturas de apoio (pavilhão 1.500 m² , banheiros 72,0 m² , entrada 300,0m², túnel 400,0 m²): quadro central de distribuição da rede elétrica, e distribuição da rede elétrica com cabos pp. Aterramento de toda estrutura do pavilhão. Tomadas conforme padrão brasileiro. Iluminação interna e externa com luminárias e refletores hqi de 400 watt, iluminação de todos os ambientes com especificações de equipamentos de materiais conforme normas da abnt.	m²/dia	5	2272	R\$ 26,25	R\$ 298.200,00
135	Sala de espera: 4,00 x 5,00m = 20,00 m². Montagem em sistema modular octanorm ou similar com perfis verticais e travessas em alumínio anodizado, paredes em painéis ts na cor branco com 2,70m de altura, 01 (uma) porta em sistema modulado octanorm , iluminação com calhas de alumínio e lâmpadas flourescentes de 20 watts, 04 (quatro) tomadas tripolar padrão brasileiro 01(uma) mesa redonda com base metálica cromada e tampo em vidro 8mm com 1,0m de diâmetro 04 (quatro) cadeiras base metálica cromada , assento e encosto estofados na cor branco , 03 (três) sofá de dois lugares, 03 (três) mesas de canto e balcão de 1,55 x 0,50 x 1,00 m de altura prateleiras internas de apoio, 03 (três) banquetas altas, 02 (duas) lixeiras tubular de nyc	m²/dia	5	20	R\$ 232,50	R\$ 23.250,00

136	Sofá de 2 lugares	Unidade/Dia	5	4	R\$ 122,50	R\$ 2.450,00
137	Sofá de 3 lugares	Unidade/Dia	5	15	R\$ 137,50	R\$ 10.312,50
138	Tapete 2,00mx2,00m	Unidade/Dia	5	2	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
139	Tapete 4,00mx4,00m	Unidade/Dia	5	3	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
140	Tenda 10,0 x 10,0m x 3,00 m de altura. Sendo: 03 peças. Tenda piramidal em estrutura metálica com calhas, lona branca opalux com black-out.	m²/dia	5	300	R\$ 93,75	R\$ 140.625,00
141	Tenda para desembarque: 10,0 x 5,0m x 5,00 m de altura. Sendo: 03 peças. Tenda piramidal em estrutura metálica com calhas, lona branca opalux com black-out.	m²/dia	5	150	R\$ 71,25	R\$ 53.437,50
142	Tenda: 6,00 x 6,00 x 2,50 m de altura. Sendo: 02 peças. Tenda piramidal em estrutura metálica com calhas, lona branca opalux com black-out.	m²/dia	5	72	R\$ 93,75	R\$ 33.750,00
143	Totem de pictograma para sinalização em formato de cubo em material de metalon (chapa) vazado com 0,50mx1,80mx0,50m (LAP) com pintura branca para fixação do adesivo	Unidade/Dia	5	17	R\$ 212,50	R\$ 18.062,50
144	Tv de plasma de 42" com antena	Unidade/Dia	5	4	R\$ 262,50	R\$ 5.250,00
145	Tv de plasma/lcd de 42" com suporte de chão e tecnologia full hd (retorno de mesa)	Diária	2	2	R\$ 287,50	R\$ 1.150,00
146	Vaso de plantas com cachepô	Unidade/Dia	5	34	R\$ 147,50	R\$ 25.075,00

ANEXO III

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2012

VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS

ENCARTE E'''					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Máquina impressão/reprográfica com seguintes especificações: - velocidade de impressão mínimo 40ppm; - resolução para impressão e cópia 600 x 600 dpi; - escala de cinza 256 tons; - A5 até A3; - suporte a papéis com gramatura entre 60 a 169 g/m²; - redução/ampliação de 25%, 50%, 85%, 93%, 120%, 155%, 200%, 400%; - Conectividade Ethernet 10/100/1000; - Conectividade sem Fio IEEE 802.11a/b/g; - digitalização em cores, até 200 dpi; - capacidade de acabamento profissional; - alceamento; - grampeamento por jogos com 1 ou 2 grampos (posições acima, abaixo, inclinado e lateral), incluindo a disponibilização do suprimento de grampos; - franquia de 20.000 cópias, atinente ao período de 2 a 6 de dezembro de 2012	Unidade	2	R\$ 1.875,00	R\$ 3.750,00
2	Máquina impressão/reprográfica com seguintes especificações: - velocidade de impressão mínimo 30ppm; - resolução para impressão e cópia 600 x 600 dpi; - A4 e A3; - suporte a papéis com gramatura entre 60 a 169 g/m²; - redução/ampliação entre 25% e 200%; - Conectividade padrão Ethernet 10/100/1000; - Conectividade sem Fio IEEE 802.11a/b/g; - franquia de 10.000 cópias, atinente ao período de 2 a 6 de dezembro de 2012.	Unidade	2	R\$ 2.625,00	R\$ 5.250,00
3	Cópia excedente à franquia para qualquer das duas máquinas	Unidade	10.000	R\$ 0,79	R\$ 7.875,00
4	Conjunto de material a ser fornecido para a limpeza e conservação dos ambientes do evento para 1 (um) dia.	Unidade	6	R\$ 675,00	R\$ 4.050,00
5	Conjunto de equipamentos a ser disponibilizado para a limpeza e conservação dos ambientes do evento para 1 (um) dia.	Unidade	6	R\$ 1.412,50	R\$ 8.475,00
6	Disponibilização de equipe completa composta de serventes e supervisor de serventes em quantidade suficiente para atender às demandas por limpeza e conservação do evento.	Diária	6	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00
7	Receptor IR	Diária	1.200	R\$ 23,00	R\$ 27.600,00
8	Conjunto de vídeo	Diária	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
9	Conjunto de transmissão	Diária	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
10	Serviço de veiculação de mídia com central eletrônica de veiculação, com profissional de suporte, 15 televisores 46" ou maiores, com suporte para afiação em parede ou box truss ou com suporte de chão. Período de 03/12/2012 a 06/12/2012	Produto	1	R\$ 12.125,00	R\$ 12.125,00
11	Serviço de Filmagem, conforme item 1.7 e seus subitens deste encarte.	Hora	202	R\$ 662,50	R\$ 133.825,00
12	Serviço de edição de imagens	Produto	1	R\$ 8.875,00	R\$ 8.875,00
13	Serviço de fotografia	Produto	1	R\$ 3.875,00	R\$ 3.875,00
14	Serviço de votação eletrônica conforme item 1.10 e seus subitens	Diária	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
15	Serviço de sonorização e gravação conforme item 1.11 e seus subitens	Diária	4	R\$ 7.175,00	R\$ 28.700,00
16	Serviço de elaboração de ata conforme item 1.12 e seus subitens	Produto	1	R\$ 16.625,00	R\$ 16.625,00
17	Serviço de resumo executivo conforme item 1.13 e seus subitens	Produto	1	R\$ 16.125,00	R\$ 16.125,00
18	Serviço de degravação conforme item 1.14 e seus subitens	Produto	1	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00
19	Serviço de atendimento médico conforme item 1.15 e seus subitens	Diária	4	R\$ 5.875,00	R\$ 23.500,00
20	Tela de 250"	Diária	8	R\$ 287,50	R\$ 2.300,00
21	Tela de 150"	Diária	42	R\$ 312,50	R\$ 13.125,00
22	Projetor 5.000 ansi lúmens	Diária	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
23	Projetor 3.000 ansi lúmens	Diária	42	R\$ 425,00	R\$ 17.850,00
24	Televisor de 56"	Diária	55	R\$ 362,50	R\$ 19.937,50
25	Serviço de som ambiente com central de edição e transmissão de áudio para o período de 02 a 07/12/2012	Unidade	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
26	Rider de sonorização nº1 (HV)	Diária	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
27	Rider de sonorização nº 2 (simples)	Diária	6	R\$ 5.125,00	R\$ 30.750,00
28	Rider de sonorização nº 3 (TJ)	Diária	1	R\$ 8.125,00	R\$ 8.125,00
29	Rider de iluminação nº 1 (HV/TJ)	Diária	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
30	Rider de iluminação nº 2 (simples)	Diária	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
31	Rider de iluminação nº 3 (grupo teatral)	Diária	1	R\$ 6.375,00	R\$ 6.375,00
32	Serviço de oficina de ajudas técnicas (cadeiras e bengalas) para o período de 03 a 06/12/2012	Produto	1	R\$ 5.125,00	R\$ 5.125,00

33	<p>Impressora braille (referência INDEX - Basic Braille Printer):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Velocidade de impressão 900 páginas A4 por hora; - Tamanhos de papel compatíveis: A3, A4, carta, 11X17 cm, 11x 11,5cm; - Gramatura do papel: 120-180 g/m²; - Dimensões do ponto Braille: altura máxima - 0,3 milímetros; diâmetro máximo - 0,5 milímetros; - Caracteres por linha: máximo 37 caracteres por linha; - Resolução gráfica tátil até 50 dpi; - Franquia de impressão: Suprimento para impressão, mínimo 02 caixas, com 1500 folhas, de Formulário Contínuo Branco - formato 280 x 240 	Unidade	2	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00
34	<p>Impressora braille (referência INDEX - Basic Box):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Braille: 6 ou 8 pontos; - Impressão de um ou dos dois lados da folha pelo processo interponto; - Ajuste de espaçamento entre pontos, celas e linhas; - Velocidade de impressão 300 páginas A4 por hora; - Impressão de gráficos com resolução de até 50dpi; - Alimentação de papel: formulário contínuo; - Alimentação em formulário contínuo; - ajuste para folhas de diferentes gramaturas (100-180g/m2) e tamanhos (comprimento 25,4-431,8mm; largura: 130-330mm); - Até 48 caracteres; - Franquia de impressão: suprimento para impressão, mínimo 01 caixas, com 1500 folhas, de Formulário Contínuo Branco - formato 280 x 240 	Unidade	2	R\$ 1.375,00	R\$ 2.750,00
35	Papel acetato transparente autoadesivo tamanho A4	Cx. c/ 50 folhas	1	R\$ 137,50	R\$ 137,50
36	Conjunto constituído de 2 (duas) guilhotinas e 4 (quatro) estiletes	Unidade	1	R\$ 387,50	R\$ 387,50
37	Serviço de chamada por senha com <i>dispenser</i> , painel de chamadas de senha, dispositivos de chamada e suporte técnico.	Diária	3	R\$ 4.375,00	R\$ 13.125,00